Schrittmotoren EMMS-ST
e/r Festo Kernprogramm
Deckt 80 % ihrer Automatisierungsaufgaben ab
 q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager
Mehr als 2200 Produkte
Weltweit:
Stark:

Schrittmotoren EMMS-ST
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Variante Teile-Nr. Typ
Grundtyp mit Encoder mit Bremse
28 h  w 1451384 EMMS-ST-28-L-S
h  w 1430663 EMMS-ST-28-L-SE
h  w 1451383 EMMS-ST-28-L-SB
h h  w 1451382 EMMS-ST-28-L-SEB
42 h  w 1370470 EMMS-ST-42-S-S-G2
h  w 1370471 EMMS-ST-42-S-SE-G2
h  w 1370472 EMMS-ST-42-S-SB-G2
h h  w 1370473 EMMS-ST-42-S-SEB-G2
57 h  w 1370474 EMMS-ST-57-S-S-G2
h  w 1370475 EMMS-ST-57-S-SE-G2
h  w 1370476 EMMS-ST-57-S-SB-G2
h h  w 1370477 EMMS-ST-57-S-SEB-G2
h  w 1370478 EMMS-ST-57-M-S-G2
h  w 1370479 EMMS-ST-57-M-SE-G2
h  w 1370480 EMMS-ST-57-M-SB-G2
h h  w 1370481 EMMS-ST-57-M-SEB-G2
87 h  w 1370482 EMMS-ST-87-S-S-G2
h  w 1370483 EMMS-ST-87-S-SE-G2
h  w 1370484 EMMS-ST-87-S-SB-G2
h h  w 1370485 EMMS-ST-87-S-SEB-G2
h  w 1370486 EMMS-ST-87-M-S-G2
h  w 1370487 EMMS-ST-87-M-SE-G2
h  w 1370488 EMMS-ST-87-M-SB-G2
h h  w 1370489 EMMS-ST-87-M-SEB-G2
h  w 1370490 EMMS-ST-87-L-S-G2
h  w 1370491 EMMS-ST-87-L-SE-G2
h  w 1370493 EMMS-ST-87-L-SB-G2
h h  w 1370494 EMMS-ST-87-L-SEB-G2
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Bestellangaben
132023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrittmotoren EMMS-ST
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe Datenblätter a Internet: emga
Für Motor Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
EMMS-ST-42 3  w 549428 EMGA-40-P-G3-SST-42
5  w 549429 EMGA-40-P-G5-SST-42
8 8141762 EMGA-40-P-G8-SST-42
12 8141763 EMGA-40-P-G12-SST-42
EMMS-ST-57 3  w 549430 EMGA-60-P-G3-SST-57
5  w 549431 EMGA-60-P-G5-SST-57
8 8141764 EMGA-60-P-G8-SST-57
12 8141765 EMGA-60-P-G12-SST-57
EMMS-ST-87 3  w 549432 EMGA-80-P-G3-SST-87
5  w 549433 EMGA-80-P-G5-SST-87
8 8141766 EMGA-80-P-G8-SST-87
12 8141767 EMGA-80-P-G12-SST-87
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
für EMMS-ST-28
und Motorcontroller CMMT-ST
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1449600 NEBM-SM12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1449601 NEBM-SM12G8-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1449602 NEBM-SM12G8-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1449603 NEBM-SM12G8-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1449604 NEBM-SM12G8-E-10-Q5-LE6
X-Länge1) 1449605 NEBM-SM12G8-E-...-Q5-LE6
für EMMS-ST-42/57
und Motorcontroller CMMT-ST/CMMS-ST
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
• Strombelastbarkeit bei Tamb = 25°C
beträgt 5 Arms; bei Temperaturen
Tamb > 25°C derating 1%/K beachten
1,5  w 1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
X-Länge1) 1450373 NEBM-S1G9-E-...-Q5-LE6
gewinkelter Stecker
• min. Biegeradius: 62 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
• Strombelastbarkeit bei Tamb = 25°C
beträgt 5 Arms; bei Temperaturen
Tamb > 25°C derating 1%/K beachten
1,5  w 1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5  w 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5,0  w 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7,0  w 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10,0  w 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
X-Länge1) 1450741 NEBM-S1W9-E-...-Q5-LE6
1) Maximal 25 m. Bestellbar im Raster 0,1 m.
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Zubehör
Getriebe
Motorleitung
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Schrittmotoren EMMS-ST
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
für EMMS-ST-87
und Motorcontroller CMMT-ST/CMMS-ST
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 80 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1450834 NEBM-S1G15-E-1.5-Q7-LE6
2,5  w 1450835 NEBM-S1G15-E-2.5-Q7-LE6
5,0  w 1450836 NEBM-S1G15-E-5-Q7-LE6
7,0  w 1450837 NEBM-S1G15-E-7-Q7-LE6
10,0  w 1450838 NEBM-S1G15-E-10-Q7-LE6
X-Länge1) 1450839 NEBM-S1G15-E-...-Q7-LE6
gewinkelter Stecker
• min. Biegeradius: 80 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1450943 NEBM-S1W15-E-1.5-Q7-LE6
2,5  w 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0  w 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0  w 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10,0  w 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
X-Länge1) 1450948 NEBM-S1W15-E-...-Q7-LE6
1) Maximal 25 m. Bestellbar im Raster 0,1 m.
Bestellangaben
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Encoderleitung
für Motorcontroller CMMS-ST
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 51 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +70°C
5,0  w 550748 NEBM-M12G8-E-5-S1G9
10,0  w 550749 NEBM-M12G8-E-10-S1G9
15,0  w 550750 NEBM-M12G8-E-15-S1G9
X-Länge1) 550751 NEBM-M12G8-E-...-S1G9
für Motorcontroller CMMT-ST
gerader Stecker
• min. Biegeradius: 68 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5  w 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5,0  w 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7,0  w 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10,0  w 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
X-Länge1) 1451591 NEBM-M12G8-E-...-LE8
gewinkelter Stecker
• min. Biegeradius: 68 mm
• schleppkettentauglich
• Umgebungstemp.:
–40 ... +80°C
1,5  w 1451674 NEBM-M12W8-E-1.5-LE8
2,5  w 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5,0  w 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7,0  w 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10,0  w 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
X-Länge1) 1451679 NEBM-M12W8-E-...-LE8
1) Maximal 25 m. Bestellbar im Raster 0,1 m.
H- - Hinweis
Das Kabel von gewinkelten Lei-
tung kann in den Bereich der